
 

 

 COMUNE   DI   SOZZAGO 
 PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n. 30 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Variazioni al Bilancio di previsione 2017-2019. 
 
 

 L’anno duemiladiciassette addì ventuno del mese di novembre alle ore 08,00 

convocata nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA 

COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 

 Presente Assente 

   

Zucco Carla                                          Sindaco si  

Andreoletti Giovanni                              Vicesindaco si  

Giambone Alberto                                 Assessore si  

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

3 

 

0 

 

  

 Assiste il Segretario Comunale Signor Aina dr. Paolo. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori l’Avv. Zucco Carla nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a 

deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 

  



OGGETTO: Variazioni al Bilancio di previsione 2017-2019. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 e s.m.i. 

 

Vista la Legge 11 dicembre 2016, n.232 (Legge di bilancio 2017) ed in particolare l’art.1 dal comma 

463 al comma 484. 

 

Visto in particolare l’articolo 1, comma 466, della predetta legge n.232/2016, che definisce il 

principio del pareggio di bilancio per gli enti locali come saldo non negativo, in termini di 

competenza, tra le entrate finali e le spese finali. 

 

Vista la circolare n.17 del 03/04/2017 del Ministero dell’Economia e delle Finanze. 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.12 in data 12.04.2017 con la quale è stato 

approvato il Rendiconto della Gestione esercizio 2016. 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.7 in data 01.03.2017 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019. 

 

Verificate le entrate accertate al Titolo 4 e le spese impegnate al tiolo 2. 

 

Considerato che la Regione Piemonte ha incrementato il contributo originariamente assegnato al 

Comune di Sozzago per le opere di edilizia scolastica, in complessivi € 40.000,00. 

 

Verificata la necessità di apportare alcune variazioni ad alcuni capitoli in entrata e spesa di parte 

correnti, che comportano un’economia in termini di cassa, trattandosi, tra l’altro, di accantonamenti 

alla Missione 20. 

 

Verificato ed opportunamente modificato il prospetto di verifica del rispetto dei vincoli di finanza 

pubblica, che prevede un miglioramento pari agli accantonamenti per l’anno 2017. 

 

Ritenuto di dover provvedere ad idoneo stanziamento di bilancio a copertura della spesa per 

l’ammodernamento della pubblica illuminazione mediante sostituzione degli attuali e vetusti 

impianti tradizionali con nuovi a Led a risparmio energetico. 

 

Considerato che, stante l’urgenza di provvedere alle forniture occorrenti, la Giunta Comunale di 

Sozzago intende avvalersi della facoltà prevista dall’art.175 commi 4 e 5 del D.Lgs. 267/2000 e 

s.m.i. 

 

Visti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio Finanziario e dal Revisore dei Conti. 

 

Con voti unanimi favorevoli 

 

DELIBERA 
 

1) Di approvare al Bilancio di Previsione 2017-2019 le allegate variazioni (Allegato a). 

 



2) Di riapprovare il Prospetto verifica rispetto dei vincoli di finanza pubblica allegato al Bilancio di 

previsione 2017-2019 conformemente alle variazioni oggetto del presente provvedimento. 

 

3) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere, con 

separata votazione unanime favorevole. 

 

 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to (Zucco Avv. Carla) 
  
 ………………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Aina dr. Paolo) 
  
 …………………………….. 
 
Data 21.11.2017 

              
 
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio comunale on line il 
21.11.2017 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Aina dr. Paolo) 
  
 ………………………………. 
 
Data 21.11.2017 
             . 

 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to (Fontana Dr. Paolo) F.to (Fontana Dr. Paolo) 
 
 …………………………………….. …………………………………. 
 
Data 21.11.2017 
              
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 21.11.2017 ai sensi dell'art. 134 
comma 4 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
Data 21.11.2017 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Aina dr. Paolo) 
 
 ……………………………………. 
      ___ 

 
 


